
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.27  DEL 16/01/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO DI MANUTENZIONE 
AGGIORNAMENTO ED ASSISTENZA AI PROGRAMMI APPLICATIVI, SUPPORTO 
SISTEMISTICO ECC. anno 2021  DITTA KIBERNETES. CIG: Z4426BDE9B E 
Z39306A353 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
- Richiamato il D.M. che ha prorogato al   il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2021/2023  per cui, ai sensi dell’art. 163 c.3 del D. Lgs. 267/2000, 
l’esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 

 
- Richiamata la propria precedente determinazione n. 27 del 16/1/2019 con la quale, a 

seguito di stipula trattativa diretta n. 792784/2019  sul MEPA del contratto triennale  di 
affidamento  di cui all’oggetto  per gli anni 2019/2021 venivano impegnate le somme 
per gli anni 2019 e 2020 e si rimandava a successivo provvedimento l’impegno di 
spesa per l’anno 2021 ; 
 

- Considerato che è necessario integrare il contratto di manutenzione di cui trattasi per 
quanto riguarda l’area segreteria  e l’area tributi per un importo di €. 294,00 oltre iva di 
legge; 

 
- Dato atto  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la   regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. lgs. 267/2000; 

 
- Visto il regolamento per l’acquisizione  di beni e servizi in economia;   
 

-     Ritenuto di procedere all’impegno di spesa per l’anno 2021 
 
-    Dato atto  che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento saranno compatibili con i relativi stanziamenti di cassa  del bilancio 2021 in 
corso di predisposizione;  
 
          Dato atto inoltre  che i numeri identificativi di gara (CIG) assegnati dall’AVCP per la 
procedura in argomento sono i  seguenti: Z4426BDE9B e  Z39306A353; 
 



 
 

 
 

-   Visti:  
- Il  D. LGS. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali”; 
- IL D. LGS 118/2011; 
- Il vigente statuto comunale; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 
DETERMINA 

 
1°) DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa qui riportate, alla Ditta 

Kibernetes Srl  Silea (TV) i seguenti servizi e software: 
1. manutenzione, aggiornamento e assistenza sui programmi applicativi; 
2. servizio di telediagnosi ; 
3. servizio di assistenza telefonica; 
4. Supporto sistemistico per l’aggiornamento del software di base e del 

software per la gestione della base dati; 
5. servizi comuneWEB; 
6. gestione CLOUD PE-NOC 
7. Software Kibsign (firma digitale) 
8. Software conservazione facile 
9. Ciclo attivo fattura elettronica  
10. Servizi comuneWEB amministrazione trasparente 
11. Servizio PagoPA  
12. Servizio PosPA 
13. Firma elettronica facilitata e controllo PEC 
14. Geo tributi; 

 
 
2°) DI IMPEGNARE la complessiva spesa di  €. 13.438,30 sul  bilancio di previsione 
2020/2022 esercizio 2021    gestione competenza  come da prospetto a piè di pagina;  
 

 
3°) DI DARE  ATTO che l’esigibilità della  prestazione avverrà  entro il 31/12/2021. 

 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a
c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2021 
2021 

6640 
6640 

1 
1 

03 
03 

1 
1 

03 
03 

320 
2 
 

   358,68 
13.079,62  

KIBERNETES 
SRL 

Z39306A353 
Z4426BDE9B 

          
          

 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

               Fto  Contri Costantina 
 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _16/01/2021__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _16/01/2021__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 

 
 
 


